existentia, jam convenit D. Thom[as] cum Scoto secundum rem ipsam, Doctor enim [...] aliud probare non intendit, quam materiam non esse in potentia obiectiva tantum [...].” Ibid.

19 “Est igitur [materia prima] substantia quaedam imperfecta, et incompleta, subiectum primum omnium formarum et transmutationum, et pars essentialis compositi substantialis per modum per se potentiae; [...]” Ibid., n. 23, p. 43b.

20 Compare this with Aquinas, DPN, c. 1: “Proprie loquendo, quod est in potentia ad esse accidentale dicitur subiectum, quod vero est in potentia ad esse substantiale, dicitur proprie materia. Quod autem illud quod est in potentia ad esse accidentale dicitur subiectum, signum est quia dicuntur esse accidentia in subiecto, non autem quod forma substantialis sit in subiecto. Et secundum hoc differt materia a subiecto: quia subiectum est quod non habet esse ex eo quod advenit, sed per se habet esse completum, sicut homo non habet esse ab albedine. Sed materia habet esse ex eo quod ei advenit, quia de se habet esse incompletum. Unde, simpliciter loquendo, forma dat esse materiae, sed subiectum accidenti, licet aliquando unum sumatur pro altero scilicet materia pro subiecto, et e converso.”

21 Spanning less than a single page: Mastrius – Bellutus, *Physica*, disp. 2, q. 1, a. 3, n. 24–26, p. 44a-b.

22 “Forma est actus primarius materiae, unum per se cum ea constituere natus; [...]” Ibid., n. 24, p. 44a.

23 See note 2.

24 “Objicies. Primò, quia dantur aliquæ formæ substantiales, quæ essentialiter ordinantur ad alias, ac proinde esse perfectum, et {in}completum non tribuunt, sed incompletum potius, et quasi genericum, sic se habet forma mixti in viventibus in ordine ad animam, vegetativa in ordine ad sensitivam, et sensitiva in ordine ad intellectivam in opinione ponente tres animas, ergo malè explicata est ratio formæ substantialis, quòd det esse completum, et specificum.” Mastrius – Bellutus, *Physica*, disp. 2, q. 1, a. 3, n. 25, p. 44a.

directly in the matter (for example, the relation of its union to form²⁵). So it seems that in this doctrine some substantial forms will not be primary, and, conversely, some accidental forms will be primary.²⁶

Mastri and Belluto cite Scotus's own reply to these kinds of worries: "primary" and "secondary", as distinguishing substantial from accidental forms, must not be understood according to the "order of introduction" of the forms into matter (which is how the Thomists interpret the definition). Rather, the priority and posteriority involved is that of *nature*. A form naturally prior or primary is such that it imparts *esse simpliciter* to its subject, while a form naturally posterior only imparts *esse secundum quid* – *irrespective of the actual order according to which these forms inhere in the matter*.²⁷ In other words: the "substantiality" of a form must be considered as part of the intrinsic nature of the given form, which, according to Mastri and Belluto, imparts primary, that is substantial, formal being to whatever it joins, and whenever (in whichever order) it joins it. A substantial form is not "substantial" because it "comes first" to naked prime matter, but because it has, of itself, substantial nature, *viz.* the capacity to formally cause a substance. Unlike the Thomist doctrine, then, there is no reductive analysis of substantiality in Scotism.

For the sake of brevity, I will refrain now from digging further into Mastri and Belluto's rich and dense presentation of their interpretation of the hylomorphic theory, and proceed on to the wider context and background of the Thomist-Scotist dispute, in order to derive some general conclusions.

25 Perhaps a less contentious Scotistic example than that of quantity (see note 26).

26 "Secundò [objicies]. Si differentia posita inter formam substantialem, et accidentalem à Scoto posita valet, nimirum, quod illa sit actus primarius, hæc secundarius materiæ primæ, sequitur aliquam formam substantialem esse accidentalem et aliquam accidentalem esse substantialem; si enim quantitas, v.g. immediatè recipitur in materia, et postmodum forma substantialis, quia est actus primarius materiæ, et anima, quia non primo advenit materiæ, sed post formam mixtionis, esset forma accidentalis, quia est actus secundarius." *Ibid.*, n. 26, p. 44b.

27 "Respondetur negando, esse de ratione formæ substantialis in communi, ut ab accidentali distinguitur, quòd constituat semper rem in esse perfecto et ultimo, sed [...] quòd det constituto esse simpliciter, ut esse simpliciter contradistinguitur ab esse secundum quid, quod à forma accidentali tribuitur." *Ibid.*, n. 25, p. 44a. "Non discernimus formam substantialem ab accidentali per hoc, quod substantialis est actus primarius, et dat esse primum materiæ, et composito, quod constituit; accidentalis vero est actus secundarius, et dat esse secundum, non debet accipi prius et posterius, ut præcisè dicit ordinem introductionis formarum in materia, sed ut significat primum naturaliter et secundum naturaliter; illud enim est esse simpliciter, hoc verò secundum quid, quia esse simpliciter præcedit naturaliter esse secundum quid; quamvis igitur quantitas primo adveniens materiæ dat primum esse formale in primo sensu, non tamen in secundo, et quia cuicumque, et quandomcumque adveniat, semper tribuit esse secundum quid, et è contra, quamvis forma substantialis adveniat materiæ secundò et tertio, semper daret esse primum in hoc secundo sensu, esse nimirum simpliciter."

III

Above I have suggested that in the scholastic tradition there are two radically different hylomorphic theories: one Thomistic and one non-Thomistic. Now why do I say that these are not two variants of essentially the same doctrine, but rather two radically distinct philosophical views concerning the nature of material reality, and, implicitly, of reality in general?

The reason is that if I interpret the two hylomorphisms correctly, they are theories serving different purposes, or attempting to explain different things.